
2

Mašinky z ostrova Sodor 

se vždy moc těší na léto. 

pořádají koncerty. Tentokrát 

měla přijet slavná zpěvačka 

Alicia Botti. Všechny 

mašinky ji chtěly vézt. 

„Tlustý kontrolor by mohl 

vybrat mě,“ doufal Tomáš.

„Určitě vybere mě,“ holedbal se James. „Jsem nejhezčí 

a nejčistší!“ 

„Nesmysl!“ vybafl Gordon. „Vybere mě, protože jsem ze všech 

největší a nejsilnější!“  

 Tomáš, Percy a nezbedná myška 



3

Vedle Gordona zastavil Percy. Byl celý umouněný a zamazaný. 

„Jedna věc je jistá,“ ušklíbl se Gordon. „Určitě to nebude 

špinavý Percy.“

„Jsem špinavý, protože usilovně pracuju,“ prohlásil Percy hrdě. 

Druhý den přišel 

tlustý kontrolor vybrat 

mašinku, která pojede 

do přístavu pro slavnou 

zpěvačku. 



4

U myčky už ale čekal 

Percy. „Uhni,“ řekl mu 

Tomáš. „Dneska jsem 

moc důležitý!“ 

„Ale já potřebuju 

umýt!“ zakňoural 

Percy. „Cestující by 

se mi smáli.“ 

Gordona nevybral. Nebyl to dokonce ani James. Vybral 

Tomáše! 

Pořádně se umyj a postarej se o to, aby byly vagonky čisté jako 

klícka,“ nařídil mu tlustý kontrolor.



5

„Budeš muset počkat,“ zabafal Tomáš. „Dnes musím být jako 

ze škatulky.“

Aby Percy nenabral zpoždění, odjel celý zamazaný pryč. 

Umytý a nablýskaný Tomáš si připadal mnohem důležitější než 

ostatní mašinky. 



6

V přístavu už čekala Alicia Botti s tlustým kontrolorem. 

Jenže když k němu dělníci připojovali Annie a Clarabel, zaslechl 

divné pískání. 

„Co to bylo?“ zeptal se ustaraně. Strojvedoucí rychle promazal 

všechny podvozky. 

„Teď už to snad pískat nebude,“ doufal. 

 



7

Ale když nastoupila 

do nablýskané Clarabel, 

uviděla myšku! 

„PÍÍÍSK!“ vypískla 

myška. „ÍÍÍÍÍÍ! Myš!“ 

zaječela Alicia Botti. 

„Ve vagoně plném 

myší rozhodně 

nepojedu,“ prohlásila.

Tomáš se zastyděl. 

Už si nepřipadal tak 

důležitý. 

V tu chvíli vjížděl do přístavu špinavý Percy. 

„Ta zelená mašinka je roztomilá!“ zvolala Alicia Botti. 

„Je umouněná jako správná parní mašinka!“ 



8

Večer se mu 

Tomáš omluvil: 

„Odpusť, Percy, 

vím, že jsem se 

ráno nechoval 

pěkně.“

Tlustý kontrolor podržel dveře, aby mohla slavná zpěvačka 

nastoupit a Percy s ní odbafal pryč.



9

„Díky, Tomáši. Je dobře, že jsme zase kamarádi,“ řekl Percy.

„Co se vlastně stalo s tou myškou?“ 

„Uvidíš!“ zasmál se Tomáš. 

Tlustý kontrolor udělal myšce domeček v depu. A mašinky 

jí neřekly jinak než Alicia!



10

V létě měly mašinky hodně práce. Vyzvedávaly v přístavu 

spousty turistů, kteří přijeli navštívit Sodor.

Jednoho dne jim tlustý 

kontrolor oznámil, 

že na Sodoru se bude 

stavět letiště. „Pak bude 

Sodor navštěvovat ještě 

více turistů, takže všechno 

tu musí být v dokonalém 

pořádku!“ řekl.

Voláme všechny mašinky!



11

„Už se nemůžu 

dočkat, až uvidím 

letadla!“ svěřil se 

Percy Tomášovi, 

když si při 

posunování vagonů 

povídali o letišti.

Ale pak 

na seřadiště přijeli 

Arry a Bert. 

„Parní mašinky!“ zasupěl posměšně Arry. „Kouří se z nich 

až hrůza!“ Tomáše tím Arry pořádně naštval!

Proč by měly být parní mašinky horší než dieselové?


